superficie inicial de 3,657.49 m2, de los cuales se utilizarán aproximadamente 1,465.12 m2. 

Dicha finca pertenece a la sociedad DOLPHY 21, S.A., quien otorgó autorización a 

CONCRETO, S.A., para el desarrollo de este proyecto (Ver Anexo No. 1 – Documentos 

legales). 

La inversión proyectada es de B/. 220,000.00 (Doscientos veinte mil) balboas 

aproximadamente, con una vida útil aproximada de 24 meses o mientras dure la 

construcción del proyecto Ocean House. 

El presente EsIA ha sido elaborado por la empresa ITS Holding Services, S.A., con registro 

de consultor IRC-006-14.

[...]

Igualmente, el EsIA Ca.t I “Ocean House”, cuenta con su anteproyecto aprobado. 

Figura 3 Zonificación del lote del proyecto PLANTA MÓVIL DE CONCRETO OCEAN 

HOUSE 

Fuente: Plano del proyecto 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión será de B/. 220,000.00 (Doscientos veinte mil) balboas 

aproximadamente. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

Ubicación apróximada del 

proyecto PLANTA MÓVIL DE 

CONCRETO OCEAN HOUSE 

En el siguiente capítulo será realizada la descripción del ambiente físico donde será 

realizado el Proyecto.

[...]

El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas 

ambientales en la etapa de construcción Durante la fase de operación el mantenimiento 

de las infraestructuras y el manejo y disposición de los desechos será responsabilidad 

de los propietarios del proyecto asciende a aproximadamente veinticuatro mil quinientos 

balboas con 00/ 100 (B/. 24,500.00).  

Es importante mencionar que los valores indicados en el Plan de Manejo Ambiental son 

estimados y esto dependerá del mercado al momento de iniciar el proyecto. 

11. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO- BENEFICIO FINAL.

[...]

(INMUEBLE) PANAMÁ CÓDIGO DE UBICACIÓN 8712, FOLIO REAL Nº 30170654 (PROPIEDAD HORIZONTAL)
PISO 000, EDIFICIO P.H. ORIGINARIO RESIDENCIAL SANTA MARIA, LOTE SM PARCELA HD-1-21,
CORREGIMIENTO JUAN DÍAZ, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL
DE 3,657.49m² . VALOR DEL TRASPASO: SIETE MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA
BALBOAS (B/. 7,314,980.00).

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

DOLPHY 21, S.A. (RUC 155590216) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 
FECHA DE ADQUISICION: 21 DE JUNIO DE 2016.

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: SUJETO AL REGLAMENTO DE COPROPIEDAD..  INSCRITO EL DÍA JUEVES, 03 DE MARZO DE

[...]

MINISTERO PARA EL LEVANTAMIENTO ES ESTA MARGINAL..  INSCRITO EL DÍA JUEVES, 03 DE MARZO DE 2016
EN EL NÚMERO DE ENTRADA 76805/2016 (0).
CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE DOLPHY 21, S.A. POR LA SUMA DE CINCO MILLONES CIENTO VEINTE MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS BALBOAS (B/. 5,120,486.00) Y POR UN PLAZO DE PLAZO MAXIMO DE 3
AÑOS UNA TASA EFECTIVA DE 6.1678 %  UN INTERÉS ANUAL DE TASA ANUAL QUE RESULTE AL SUMARLE
CUATRO PUNTO SETENTA Y CINCO POR CIENTO (4.75 %) AL "LONDON INTERBANK OFFERED RATE" (LIBOR)
COTIZADA A EL BANCO PARA PERIODOS DE SEIS (6) MESES.